



GP-10-01-IMP/VER:09

2021eko URRIAREN HILEKO ZERGABILKETA RECAUDACION DEL MES DE OCTUBRE DE 2021	Zergabilketa Gordina Recaud. Integra	Itzulketak Devoluciones	Ekialdi Itxieko Zergabilketa Residuos	Guztira Total
Persona Fisikoen Errentaren Gaineko Zerga/Impto. S/Renta Personas Físicas Lan eta Jard.Prof.Etek.Atxik/Retenciones Rdtos. Trabajo y Actividad Profesional Kapital Higikorren Etekinen Atxikipenak/Retenciones Rdtos. Capital Mobiliario Kapital Higiezinaren Etekinen Atxikipenak/Retenciones Rdtos. Capital Inmobiliario Ondare Irabazien Atxikipenak/Retenciones Ganancias Patrimoniales Loteria eta Apostu Jakin Batzuen g.Z. Berezia/Gravamen Esp. s/Premios Det.Loterias y Ap. Profesionalek eta Enpresariak Ordainketa Zatikatuak/Pagos Frac.Profes. y Empresariales Kuota Diferentzial Garbia/Cuota Diferencial Neta	50.185.459 319.904 202.571 128.295 50.968 759.194	27.213 18 3.624 873.483	1.224.024 79.746 7.832 44.955 13.379 115.428	51.382.270 399.631 206.779 173.249 64.347 1.139
PFEZ Guztira / Total I.R.P.F.	51.646.390	904.337	1.485.363	52.227.415
Sozietatearen Gaineko Zerga/Impto. s/Sociedades Kapital Higikorren Etekinen Atxikipenak/Retenciones Rdtos. Capital Mobiliario Kapital Higiezinaren Etekinen Atxikipenak/Retenciones Rdtos. Capital Inmobiliario Ondare Irabazien Atxikipenak/Retenciones Ganancias Patrimoniales Kuota Diferentzial Garbia/Cuota Diferencial Neta	319.904 202.571 128.294 34.560.117	18 3.624 5.687.675	79.746 7.832 44.954 82.311	399.631 206.779 173.249 28.954.753
Sozietateen Gaineko Zerga Guztira / Total I. Sociedades	35.210.886	5.691.317	214.843	29.734.413
Oinordetza eta Dohaintzen gaineko Zerga/Impto. s/Sucesiones y Donaciones Ondarearen Gaineko Zerga / Impuesto s/Patrimonio Ez Egoiliarren Errentaren gaineko Zerga/Impto. No Residentes Kreditu Erakundeetako Gordailuen g.Z./I.s/Depósitos en las Entidades de Crédito Energia Elektrokoaren Ekoizpenaren gaineko Zerga/Impto. S/Producción de Energía Eléctrica Iraungietako Zergak/Impuestos Extinguidos	3.858.957 12.695 482.680 2.584.349	6.001 27.928 39.833		3.852.956 -15.233 442.847 2.584.349
Zuzeneko Zergak Guztira /Total Impuestos Directos	93.795.957	6.669.416	1.700.206	88.826.747
BEZ (Berezko Kudeaketa)/I.V.A. Gestión Propia Ondare Eskualdaketen g.Zerga/Impto. s/Transmisiones Patrimoniales Egintza Juridiko Dokumentuak g.Zerga/Impto. s/Actos Jurídicos Documentados Zenbait Garraiobidieren gaineko Zerga/I.E. s/Determinados Medios de Transporte Fabrikazio Zerga Berezia Berezko Kudeaketa/Imptos. Especiales de Fabricación G. Propia Alkohola eta Edari Deribatua / Alcohol y Bebidas Derivadas Bitarteko Produktuak / Productos Intermedios Hidrokarburoak/Hidrocarburos Barne Eragiketak (tasa autonomika salbu)/Op.Interiores (excluido tipo autonómico) Tasa Autonomikoa /Tipo Autonómico Tabako Laboreak/Labores del Tabaco Garagardo/Cerveza Elektrizitatea/Electricidad	99.911.118 1.543.732 370.083 147.430 93.716 577 44.284.364 5.406.546 70.808 1.133.547	37.335.802 8.163 2.560 1.693.574	347.250 3.526 4.988	62.922.566 1.539.095 372.511 147.430 93.716 -2.892 42.590.790 5.406.546 -42.949 1.111.514
Ikatzaren gaineko Zerga Berezia/Impto.Especial s/Carbón Aseguru-Primen Gaineko Zerga/Impto. s/Primas de Seguros Joku Jardueraren gaineko Zerga /Impto. S/Actividades del Juego Berotegi-Efektuko Gas Fluordunen g.Z./I.s/Gases Fluorados de Efecto Invernadero Iraungietako Zergak/Impuestos Extinguidos	2.055.208 205.959 38.799 198	1.200.546	55.915 1.335	910.577 207.294 38.799 198
Zeharkako Zergak Guztira / Total Impuestos Indirectos	155.262.084	40.379.904	413.015	115.295.195
Bingoa/Bingo Makina eta Aparatu Automatikoak/Máquinas y Aparatos Automáticos Kasinoak eta Bestelakoak/Casinos y Otros	14.220 19.063 44.730			14.220 19.063 44.730
Jokoaren gaineko tasak Guztira / Total Tasas de Juego	78.013			78.013
Errekarguak/Recargos Berandutza Interesak/Intereses de Demora Isunak/Sanciones	118.091 111.127 41.751	70 501	7.960 40.333	118.022 119.088 81.583
Tasak eta Bestelako Sarrerak Guztira / Total Tasas y Otros Ingresos	348.983	571	48.293	396.705
ZERGA ITUNDUEN BEREZKO KUDEAKETA GUZTIRA/TOTAL TRIB.CONCERT.G.PROPIA	249.407.024	47.049.890	2.161.514	204.518.648
BEZaren Egokitzapenak/Ajustes I.V.A. Inportazioak/Importaciones Barne Eragiketak/Operaciones Interiores	57.760.778 41.498.123			57.760.778 41.498.123
BEZ Egokitzapenak Guztira / Total Ajustes I.V.A.	99.258.901			99.258.901
Zerga Berezien Egokitzapenak/Ajuste Impuestos Especiales Alkohola,Deribatua eta Bitartekoak/Alcohol, Derivados e Intermedios Inportazioak/Importaciones Barne Eragiketak/Operaciones Interiores Hidrokarburoak/Hidrocarburos Inportazioak/Importaciones Barne Eragiketak (Tasa Autonomika Salbu)/Op.Interiores (Excluido Tipo Autonómico) Tasa Autonomikoa/Tipo Autonómico Tabako Laboreak/Labores del Tabaco Barne Eragiketak/Operaciones Interiores Garagardo/Cerveza Inportazioak/Importaciones Barne Eragiketak/Operaciones Interiores	6.156 487.319 7.070 156.844 4.970 318.819	9.213.989		6.156 487.319 7.070 -9.213.989 156.844 4.970 318.819
ZZ.BB. Egokitzapenak Guztira / Total Ajuste Imptos. Especiales	981.177	9.213.989		-8.232.811
ESTATUAREKIKO EGOKITZAPENAK GUZTIRA / TOTAL AJUSTES ESTADO	100.240.079	9.213.989		91.026.090
ZERGA ITUNDUAK GUZTIRA / TOTAL TRIBUTOS CONCERTADOS	349.647.103	56.263.879	2.161.514	295.544.738

Formalizatugabekoa/Pendiente de Formalización

900.000

Vitoria-Gasteizen, 2021eko AZAROAREN 10ean / Vitoria-Gasteiz, 10 de NOVIEMBRE DE 2021

FINANTZA ETA AURREKONTU ZUZENDARIA
EL DIRECTOR DE FINANZAS Y PRESUPUESTOS

OGASUN ZUZENDARIA
LA DIRECTORA DE HACIENDA





2021eko URRIAREN ARTE ZERGABILKETA METATUA	Urteko Zergabilketa Metatua	Aurreko Urteko Zergabilk. Metatua	Aldea	Gehikuntza	Urteko Aurrekontua	Betearazpena
RECAUDACION ACUMULADA AL MES DE OCTUBRE DE 2021	Recaud.Acum.año	Recaud.Acum.Año Ant.	Diferencia	% Incto.	Ppto. Año	(%) Ejecuc.
Persona Fisikoen Errentaren Gaineko Zerga/Impto. S/Renta Personas Físicas						
Lan eta Jard.Prof.Etek./Retenciones Rdtos. Trabajo y Actividad Profesional	669.086.921	643.092.441	25.994.480	4,0%	851.200.000	78,6%
Kapital Higikorren Etekin Atxikipenak/Retenciones Rdtos. Capital Mobiliario	15.377.538	17.661.126	-2.283.587	-12,9%	19.400.000	79,3%
Kapital Higiezinaren Etekin Atxikipenak/Retenciones Rdtos. Capital Inmobiliario	6.549.797	6.450.151	99.646	1,5%	8.600.000	76,2%
Ondare Irabazien Atxikipenak/Retenciones Ganancias Patrimoniales	3.936.913	2.669.868	1.267.045	47,5%	3.200.000	123,0%
Loteria eta Apostu Jakin Batzuen g.Z. Berezia/Gravamen Esp. s/Premios Det.Loterias y Ap.	717.238	216.940	500.298	230,6%	500.000	143,4%
Profesionalen eta Enpresarien Ordainketa Zatikatuak/Pagos Frac.Profes. y Empresariales	3.430.034	9.174.245	-5.744.212	-62,6%	29.900.000	11,5%
Kuota Diferenzial Garbia/Cuota Diferencial Neta	-35.566.215	-119.855.063	84.288.848	70,3%	-16.300.000	
PFEZ Guztira / Total I.R.P.F.	663.532.226	559.409.707	104.122.519	18,6%	896.500.000	74,0%
Sozietatearen Gaineko Zerga/Impto. s/Sociedades						
Kapital Higikorren Etekin Atxikipenak/Retenciones Rdtos. Capital Mobiliario	15.377.538	17.661.126	-2.283.587	-12,9%	19.400.000	79,3%
Kapital Higiezinaren Etekin Atxikipenak/Retenciones Rdtos. Capital Inmobiliario	6.549.797	6.450.151	99.646	1,5%	8.600.000	76,2%
Ondare Irabazien Atxikipenak/Retenciones Ganancias Patrimoniales	3.936.913	2.669.868	1.267.045	47,5%	3.200.000	123,0%
Kuota Diferenzial Garbia/Cuota Diferencial Neta	126.197.079	131.252.830	-5.055.751	-3,9%	96.600.000	130,6%
Sozietateen Gaineko Zerga Guztira / Total I. Sociedades	152.061.327	158.033.975	-5.972.648	-3,8%	127.800.000	119,0%
Oinordetza eta Dohaintzen gaineko Zerga/Impto. s/Sucesiones y Donaciones						
Ondarearen Gaineko Zerga / Impuesto s/Patrimonio	16.728.344	9.642.607	7.085.737	73,5%	13.000.000	128,7%
Ez Egoiliarren Errentaren gaineko Zerga/Impto. No Residentes	19.394.523	24.584.929	-5.190.406	-21,1%	24.100.000	80,5%
Kreditu Erakundeetako Gordailuen g.Z./I.s/Depósitos en las Entidades de Crédito	8.121.706	8.432.000	-310.293	-3,7%	9.000.000	90,2%
Energia Elektrokoaren Ekoizpenaren gaineko Zerga/Impto. S/Producción de Energía Eléctrica	3.745.436	3.625.843	119.593	3,3%	3.700.000	101,2%
Iraungietako Zergak/Impuestos Extinguidos	4.648.480	3.676.723	971.758	26,4%	6.536.660	71,1%
Zuzeneko Zergak Guztira /Total Impuestos Directos	868.232.043	767.405.784	100.826.260	13,1%	1.080.636.660	80,3%
BEZ (Berezo Kudeaketa)/I.V.A. Gestión Propia						
Ondare Eskualdaketen g.Zerga/Impto. s/Transmisiones Patrimoniales	500.150.282	418.821.256	81.329.026	19,4%	616.911.480	81,1%
Egintza Juridiko Dokumentatuen g.Zerga/Impto. s/Actos Jurídicos Documentados	20.344.318	16.515.931	3.828.387	23,2%	20.400.000	99,7%
Zenbait Garraibidieren gaineko Zerga/I.E. s/Determinados Medios de Transporte	5.403.546	4.739.615	663.931	14,0%	5.800.000	93,2%
Fabrikazio Zerga Berezia/Berezo Kudeaketa/Imptos. Especiales de Fabricación G. Propia	3.271.981	1.978.514	1.293.466	65,4%	2.500.000	130,9%
Alkohola eta Edari Deribatuak./ Alcohol y Bebidas Derivadas						
Bitarteko Produktuak / Productos Intermedios	528.667	417.662	111.005	26,6%	591.328	89,4%
Hidrokarburoak/Hidrocarburos	18.732	20.815	-2.083	-10,0%	8.812	212,6%
Barne Eragiketak (tasa autonomika salbu)/Op.Interiores (excluido tipo autonómico)	184.772.459	161.418.592	23.353.867	14,5%	227.469.280	81,2%
Tasa Autonomikoa /Tipo Autonómico	-1.337	-21.095	19.757	93,7%	-21.086	6,3%
Tabako Laboreak/Labores del Tabaco	36.443.244	41.676.918	-5.233.674	-12,6%	62.203.700	58,6%
Garagardoa/Cerveza	278.293	199.651	78.642	39,4%	227.080	122,6%
Elektrizitatea/Electricidad	8.122.703	7.177.149	945.553	13,2%	9.796.880	82,9%
Ikatzaren gaineko Zerga Berezia/Impto.Especial s/Carbón						
Aseguru-Primen Gaineko Zerga/Impto. s/Primas de Seguros	10.907.324	8.692.347	2.214.978	25,5%	11.800.000	92,4%
Joku Jardueraren gaineko Zerga /Impto. s/Actividades del Juego	1.201.159	966.760	234.399	24,2%	1.400.000	85,8%
Berotegi-Efektuko Gas Fluordunen g.Z./I.s/Gases Fluorados de Efecto Invernadero	146.582	221.590	-75.008	-33,8%	310.000	47,3%
Iraungietako Zergak/Impuestos Extinguidos	-13.254	-15.464	2.210	14,3%	-38.928	
Zeharkako Zergak Guztira / Total Impuestos Indirectos	771.574.699	662.810.243	108.764.456	16,4%	959.358.546	80,4%
Bingo/Bingo						
Makina eta Aparatu Automatikoak/Máquinas y Aparatos Automáticos	190.479	263.705	-73.226	-27,8%	308.000	61,8%
Kasinoak eta Bestelakoak/Casinos y Otros	2.199.073	2.880.675	-681.602	-23,7%	2.800.000	78,5%
	262.074	532.895	-270.821	-50,8%	615.000	42,6%
Jokoaren gaineko tasak Guztira / Total Tasas de Juego	2.651.626	3.677.275	-1.025.649	-27,9%	3.723.000	71,2%
Errekarguak/Recargos						
Berandutza Interesak/Intereses de Demora	1.054.527	825.260	229.267	27,8%	1.100.000	95,9%
Isunak/Sanciones	1.168.827	994.377	174.450	17,5%	1.300.000	89,9%
	640.974	443.663	197.311	44,5%	600.000	106,8%
Tasak eta Bestelako Sarrerak Guztira / Total Tasas y Otros Ingresos	5.515.954	5.940.575	-424.621	-7,1%	6.723.000	82,0%
ZERGA ITUNDUEN BEREZKO KUDEAKETA GUZTIRA/TOTAL TRIB.CONCERT.G.PROPIA	1.645.322.696	1.436.156.602	209.166.094	14,6%	2.046.718.206	80,4%
BEZaren Egokitzapenak/Ajustes I.V.A.						
Inportazioak/Importaciones	160.416.688	125.850.881	34.565.807	27,5%	176.668.240	90,8%
Barne Eragiketak/Operaciones Interiores	87.804.923	65.036.433	22.768.491	35,0%	100.450.460	87,4%
BEZ Egokitzapenak Guztira / Total Ajustes I.V.A.	248.221.611	190.887.313	57.334.298	30,0%	277.118.700	89,6%
Zerga Berezien Egokitzapenak/Ajuste Impuestos Especiales						
Alkohola,Deribatuak eta Bitartekoak/Alcohol, Derivados e Intermedios						
Inportazioak/Importaciones	14.373	16.097	-1.724	-10,7%	37.306	38,5%
Barne Eragiketak/Operaciones Interiores	6.834.033	7.140.711	-306.677	-4,3%	8.093.780	84,4%
Hidrokarburoak/Hidrocarburos						
Inportazioak/Importaciones	23.270	3.097	20.173	651,4%	3.244	717,3%
Barne Eragiketak (Tasa Autonomika Salbu)/Op.Interiores (Excluido Tipo Autonómico)	-67.256.219	-64.330.947	-2.925.272	-4,5%	-78.812.980	85,3%
Tasa Autonomikoa/Tipo Autonómico	1.090	56.702	-55.612	-98,1%	21.086	5,2%
Tabako Laboreak/Labores del Tabaco						
Barne Eragiketak/Operaciones Interiores	3.396.485	1.882.961	1.513.524	80,4%	3.185.608	106,6%
Garagardoa/Cerveza						
Inportazioak/Importaciones	13.334	17.120	-3.786	-22,1%	47.038	28,3%
Barne Eragiketak/Operaciones Interiores	3.057.642	2.749.402	308.240	11,2%	3.114.240	98,2%
ZZ.BB. Egokitzapenak Guztira / Total Ajuste Imptos. Especiales	-53.915.992	-52.464.858	-1.451.135	-2,8%	-64.310.678	83,8%
ESTATUAREKIKO EGOKITZAPENAK GUZTIRA / TOTAL AJUSTES ESTADO	194.305.618	138.422.455	55.883.163	40,4%	212.808.022	91,3%
ZERGA ITUNDUAK GUZTIRA / TOTAL TRIBUTOS CONCERTADOS	1.839.628.314	1.574.579.058	265.049.257	16,8%	2.259.526.228	81,4%

Formalizatugabekoa/Pendiente de Formalización

2.463.111



EMANDA BORONDATEZKO EPEAN KITATUTAKO ZERGA ZORRA

DEUDA TRIBUTARIA CANCELADA EN PERIODO VOLUNTARIO MEDIANTE LA ENTREGA DE BIENES Y DERECHOS

Metatua / Acumulados

<u>URRIA/OCTUBRE</u>	Metatua / Acumulado 2021	Metatua / Acumulado 2020	Aldea / Diferencia	Gehikuntza / % Incto.
<p>Pertsona Fisikoen Errentaren Gaineko Zerga/Impto. S/Renta Personas Físicas Lan eta Jard.Prof.Etek.Atxik/Retenciones Rdtos. Trabajo y Actividad Profesional Kapital Higikorren Etekinen Atxikipenak/Retenciones Rdtos. Capital Mobiliario Kapital Higiezinaren Etekinen Atxikipenak/Retenciones Rdtos. Capital Inmobiliario Ondare Irabazien Atxikipenak/Retenciones Ganancias Patrimoniales Loteria eta Apostu Jakin Batzuen g.Z. Berezia/Gravamen Esp. s/Premios Det.Loterias y Ap. Profesionalen eta Enpresarien Ordainketa Zatikatuak/Pagos Frac.Profes. y Empresariales Kuota Diferentzial Garbia/Cuota Diferencial Neta</p> <p>PFEZ Guztira / Total I.R.P.F.</p>	0,00	0,00	0,00	0,00%
<p>Sozietatearen Gaineko Zerga/Impto. s/Sociedades Kapital Higikorren Etekinen Atxikipenak/Retenciones Rdtos. Capital Mobiliario Kapital Higiezinaren Etekinen Atxikipenak/Retenciones Rdtos. Capital Inmobiliario Ondare Irabazien Atxikipenak/Retenciones Ganancias Patrimoniales Loteria eta Apostu Jakin Batzuen g.Z. Berezia/Gravamen Esp. s/Premios Det.Loterias y Ap. Kuota Diferentzial Garbia/Cuota Diferencial Neta</p> <p>Sozietateen Gaineko Zerga Guztira / Total I. Sociedades</p>	0,00	0,00	0,00	0,00%
<p>Ez Egoiliarren Errentaren gaineko Zerga/Impto. No Residentes Oinordetza eta Dohaintzen gaineko Zerga/Impto. s/Sucesiones y Donaciones Ondare/Aberastasun eta Fortuna Handien g.Z./I.s/Patrimonio,Riqueza y Grandes Fortunas Energia Elektrikoaren Ekoizpenaren gaineko Zerga/Impto. S/Producción de Energía Eléctrica Kreditu Erakundeetako Gordailuen g.Z./I.s/Depósitos en las Entidades de Crédito Agortutako Erregai Nuklearraren Ekoizpen eta Energia Nukleoeiek Sortkuntz Hondakinen G.Z. Impto.s/Prod.Comb.Nuclear Gastado y Residuos de la Gener.de Energía Nucleoeléctrica Zentraliz.Instalaz.Agortutako Erregai Nuklearraren eta Hondakin Radiaktiboen Metatz.G.Z. Impto-s/Almacén de Combustible Nuclear Gastado y Residuos Radioactivos en Inst.Centralizadas Iraungietako Zergak/Impuestos Extinguidos</p> <p>Zuzeneko Zergak Guztira /Total Impuestos Directos</p>	0,00	0,00	0,00	0,00%
<p>BEZ (Berezko Kudeaketa)/I.V.A. Gestión Propia Ondare Eskualdaketen g.Zerga/Impto. s/Transmisiones Patrimoniales Egintza Juridiko Dokumentatuen g.Zerga/Impto. s/Actos Jurídicos Documentados Zenbait Garraiobideren gaineko Zerga/I.E. s/Determinados Medios de Transporte Fabrikazio Zerga Berezko Berezko Kudeaketa/Imptos. Especiales de Fabricación G. Propia Alkohola eta Edari Deribatua./ Alcohol y Bebidas Derivadas Barteko Produktuak / Productos Intermedios Hidrokarburoak/Hidrocarburos Barne Eragiketak (tasa autonómica salbu)/Op.Interiores (excluido tipo autonómico) Tasa Autonómica /Tipo Autonómico Tabako Laboreak/Labores del Tabaco Garagardo/Cerveza Elektrizitatea/Electricidad Zenbait Hidrok.Txik.Salm.Zerga / I.s/Ventas Minoristas Det.Hidrocarburos Ikatzaren gaineko Zerga Berezia/Impto.Especial s/Carbón Aseguru-Primen Gaineko Zerga/Impto. s/Primas de Seguros Joku Jardueraren gaineko Zerga /Impto. S/Actividades del Juego Berotegi-Efektuko Gas Fluordunen g.Z./I.s/Gases Fluorados de Efecto Invernadero Iraungietako Zergak/Impuestos Extinguidos</p> <p>Zeharkako Zergak Guztira / Total Impuestos Indirectos</p>	0,00	0,00	0,00	0,00%
<p>Bingo/Bingo Makina eta Aparatu Automatikoak/Máquinas y Aparatos Automáticos Kasinoak eta Bestelakoak/Casinos y Otros</p> <p>Jokoaren gaineko tasak Guztira / Total Tasas de Juego</p>	0,00	0,00	0,00	0,00%
<p>Errekarguak/Recargos Berandutza Interesak/Intereses de Demora Isunak/Sanciones</p> <p>Tasak eta Bestelako Sarrerak Guztira / Total Tasas y Otros Ingresos</p>	0,00	0,00	0,00	0,00%
<p>ZERGA ITUNDUEN BEREZKO KUDEAKETA GUZTIRA / TOTAL TRIBUTOS CONCERTADOS GESTIÓN PROPIA</p>	0,00	0,00	0,00	0,00%